
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 13 марта  2020г. № 197 

 

 

Об утверждении Проекта 

организации дорожного движения 

Костомукшского городского округа 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации 

дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», с пунктом 5 статьи 35 Устава 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», администрация 

Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1.Утвердить Проект организации дорожного движения Костомукшского городского 

округа в 16 (шестнадцати) томах: 

- ПОДД Том 1. Пр-кт Горняков (47стр.); 

- ПОДД Том 2. ул.Антикайнена (37стр.); 

- ПОДД Том 3. ул.Интернациональная (40стр.); 

- ПОДД Том 4. ул.Мира (45стр.); 

- ПОДД Том 5. ул.Советская (34стр.); 

- ПОДД Том 6. ул.Первомайская (28стр.); 

- ПОДД Том 7. ул.Ленина (36стр.); 

- ПОДД Том 8. ул.Калевала (39стр.); 

- ПОДД Том 9. ул.Парковая (33стр.); 

- ПОДД Том 10. ул.Ауринко (22стр.); 

- ПОДД Том 11. ул.Возрождения (21стр.); 

- ПОДД Том 12. ул.Строителей (43стр.); 

- ПОДД Том 13. ул.Зеленая (26стр.); 

- ПОДД Том 14. ул.Светлая (20стр.); 

- ПОДД Том 15. ул.Моховая (20стр.); 

- ПОДД Том 16. ул.Ленинградская (28стр.). 

 

Проект организации дорожного движения хранится и используется в работе в двух 

экземплярах в управлении городского коммунального хозяйства и строительства 

администрации Костомукшского городского округа (г.Костомукша, ул.Строителей, д.5, 

каб.№115)  и в МВД России по г.Костомукше ОГИБДД (г.Костомукша, ул.Надежды, д.2, 

каб.№113). 

 

         2.Признать утратившим силу постановление администрации Костомукшского 

городского округа от 01.12.2014 года № 1257 «Проект организации дорожного движения 

города Костомукши». 
 



        3.Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в газете 

«Новости Костомукши» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления Костомукшского городского округа Республики Карелия 

(www.kostomuksha-city.ru). 

 

 

           4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Костомукшского городского округа. 

 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                     А.В.Бендикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 
Разослать  дело, УГКХ и С, ОГИБДД, СМИ- всего 4 экз. 

Бич О.Г., тел +79116608417 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kostomuksha-city.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

О.Е. Бункина –  

 

О.В.Петухова –  

 

О.А. Лидич -  


